Publicado no Diário Oficial do Distrito Federal – Seção III – Página 83 – segunda-feira, 8 de junho de 2009

 1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA
EDITAL No 14 DO CONCURSO PÚBLICO 1/2008 – PCDF, DE 5 DE JUNHO DE 2009 – CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A PROVA DE TÍTULOS
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 1º, incisos
III, XIII e XV e artigo 5º, inciso I, da Lei Distrital nº 837, de 28 de dezembro de 1994, do Decreto nº 21.688, de 7 de novembro de 2000, e suas
alterações, e na Portaria nº 1.031, de 7 de julho de 2006, torna públicos o local, a data e horário para entrega da documentação relativa a Prova de
Títulos, do Concurso Público destinado ao provimento de vagas para o cargo de Agente de Polícia, terceira classe, da carreira de Polícia Civil do
Distrito Federal, conforme segue.
1. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
1.1. O candidato deverá observar o exposto no item 12 do Edital Normativo do Concurso Público 1/2008 – PCDF, de 26 de dezembro de 2008,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 29 de dezembro de 2008.
1.2. Deverão entregar a documentação relativa à prova de títulos todos os candidatos mencionados no subitem 3.1 do Edital No 12 do Concurso
Público 1/2008 – PCDF, de 3 de junho de 2009, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 4 de junho de 2009.
1.3. O protocolo dos documentos relacionados no item 12 do Edital Normativo será feito no período compreendido entre os dias 22 a 26 de junho de
2009, das 10h às 17h.
1.4. O local para entrega dos documentos será a Central de Atendimento ao Candidato da Fundação Universa, localizada na SGAN 609, Módulo A
Asa Norte – Brasília/DF.
1.5. Receberá nota zero na prova de títulos, o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local estipulados no presente edital de
convocação. Não serão aceitos títulos encaminhados via postal, via fax e(ou) via correio eletrônico.
1.6. Estará disponível, a partir do dia 9 de junho de 2009, no endereço eletrônico http://www.universa.org.br o formulário a ser preenchido e
protocolado para a entrega dos documentos.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O resultado preliminar na prova de títulos dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Agente de Polícia da
Polícia Civil do Distrito Federal será divulgado na Internet, no endereço eletrônico http://www.universa.org.br, oportunamente, após a análise
dos documentos e cálculo da pontuação devida.

GERALDO LUIZ NUGOLI COSTA

Diretor da Academia da Polícia Civil do Distrito Federal